
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                                «КОНДРАТЬЕВСКАЯ ШКОЛА»                                                                  

                               ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                                                                                                                                                                                                                        

                                                 (МОУ «Кондратьевская школа»)                                 

                                                                 296169, Республика Крым, Джанкойский район, с.Кондратьево, 

                                                                                                 ул.Учительская, 1 А 

                                                                            e-mail: school_djankoysiy-rayon7@crimeaedu.ru 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

 от 20.06.2023 года                                с.Кондратьево                                          № 196 

О реализации мероприятий по  функционированию  

Центра образования 

естественно - научной  

и технологической направленности  

«Точка роста» на базе  

МОУ «Кондратьевская школа» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

29.01.2021 № 130 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым мероприятий по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно - научной и технологической 

направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от 14.04.2021 г. № 168/01-03 «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе общеобразовательных учреждений Джанкойского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Руководителю центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

Романовой М.А. 

1.1. Обеспечить выполнение показателей реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе общеобразовательного учреждения 

1.2. Неукоснительно выполнять Распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 №Р-6 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно- научной и технологической направленностей». 

1.3. Обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательного учреждения раздела 

«Центр «Точка роста», актуальной информации о мероприятиях по созданию и 

функционированию Центров образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» (информация об образовательных программах, оборудовании, 

планируемом режиме занятий обучающихся, планируемых мероприятиях), информацию о 

национальном проекте «Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и официальную 

символику Министерства просвещения Российской Федерации (рекомендации по 

брендированию объектов национальных проектов, утвержденных поручением главы 

Республики Крым от 19.03.2021 № 1/01-32/1425) 

До 25.08.2023г. 

2. Принять во внимание, что не менее 1/3 внеурочной деятельности обучающихся должно 



быть ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической направленности 

образовательных программ естественно-научной и технологической направленности не может 

составлять менее 20% от общего объема внеурочной деятельности. 

3. Утвердить План первоочередных мероприятий («дорожная карта») по обеспечению 

функционирования Центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МОУ «Кондратьевская школа» на 2023 год (приложение 1). 

 

 

 

 

Директор                                                                                               Н.А.Чикаш 

 


		2023-11-26T19:28:19+0300
	Чикаш Наталья Афанасьевна




